
... • I . ,~ íl
--~ "-~ 
~ • l ;,. ·. •~4:. 

\ ,~;J,J SMLOUVA O SPOLUPRÁCI A CERTIFIKACI 
'-.:.,;:~). 

Partnerství, o.p.s. 
se sídlem v Brně, Údolní 33 
zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl O, vložka 187 
IČO: 26268817 
DIČ : CZ26268817 
jejímž jménem jedná a podepisuje Ing . Luboš Kala, ředitel 
bankovní spojení: 2027181349/0800 

a 

Zoologická zahrada hl. rr1. Prahy 
se sídlem U Trojského zámku 120/3, Praha 7, 17100 
IČO : 64459 
DIČ: CZ00064459 
jehož jménem jedná a podepisuje: Mgr. .Miroslav Bobek 
tel. , fax, e-mail: director@zoopraha.cz 
(dále též „zařízení či zástupce zařízenf') 

uzavřeli spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku tuto smlouvu o spolupráci a certifikaci. 

Preambule 

1. Cílem národní certifikace Cyklisté vítáni je zlepšování kvality služeb cestovního ruchu pro 
specifickou skupinu cyklistů a cykloturistů . Certifikační systém obsahuje kvalitativní standardy 
srovnatelné s obdobnými systémy používanými ve státech Evropské unie. 

2. Cílem certifikace Cyklisté vítáni je dále poskytnout provozovatelům turistických služeb informace, 
poradenství pro rozšíření a zvýšení kvality služeb nabízených cyklistům a cykloturistům a 
prostřednictvím propa·gace, medializace a trvalým poskytováním služeb vytvářet zdravou 
konkurenci na trhu turistických služeb pro cyklisty a cykloturisty. 

3. Provozovatelem certifikace Cyklisté vítáni je Partnerství, o.p.s. 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je upravit práva a povinnosti smluvních stran při plnění podmínek pro 
certifikovaná zařízení . 

li. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Po splnění certifikačních kritérií byl na základě protokolu (Příloha č. 1 této smlouvy) zařízení 
udělen certifikát Cyklisté vítáni. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran při plnění podmínek této smlouvy jsou stanoveny v Obecných 
podmínkách, které jsou Přílohou č. 3. 

3. Zařízení se touto smlouvou zavazuje zejména k řádnému dodržování kritérií po celou dobu její 
platnosti a během všech sezón, pokud je zařízení v provozu a dále umístit na dobře viditelném · 
místě vedle hlavního vchodu označení „Cyklisté vítáni". 

Ill. 
Logo certifikace 

1. Zařízení je oprávněno používat logo certifikace „Cyklisté vítáni" pouze v souvislosti s činností 
zařízení jako nositele certifikátu „Cyklisté vítáni" a ve formátu dle Přílohy č. 2 této smlouvy. 



IV. 
Doba platnosti a ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Tato smlouva zaniká: 

a) odstoupením ze strany Partnerství, o.p.s. (čl. V), 
b) výpovědí ze strany zařízení (čl. VI), 
c) smrtí nebo zánikem jedné ze smluvních stran, 
d) dohodou smluvních stran 
e) nezaplacením poplatku dle Ceníku do 31 . 12. roku , ve kterém nabyla splatnosti dlužná 

faktura; právo na úhradu fakturovaného plnění stejně jako nákladů a škody vzniklých 
Partnerství, o.p.s. při zajišťování pohledávky přitom nezaniká 

v. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Partnerství, o.p.s. je oprávněno od této smlouvy odstoupit v případě : 

b) hrubého porušení této smlouvy zařízením, zejména neplněním certifikačních kritérií , 
a) poškození dobrého jména Partnerství, o.p.s .. 

VI. 
Výpověď smlouvy 

1. Zařízení je oprávněno tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet dnem 
následujícím po jejím doručení Partnerství, o.p.s .. 

VII. 
Ceriík a Obecné podmínky 

1. Ceník a Obecné podmínky, které jsou přílohami a nedílnou součástí této smlouvy, mohou být 
měněny, a to jednostranně Partnerstvím, o.p.s .. V případě nesouhlasu se změnami má zařízení 
právo smlouvu vypovědět (čl. VI). 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení. 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných postupně 
číslovaných dodatků . 

3. Právní vztahy mezi zařízením a Partnerství, o.p.s., které vyplývají z této smlouvy a nejsou v ní 
upraveny, se řídí právním řádem ČR, zejména občanským zákoníkem„ 

4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 
Příloha č . 1: Protokoly o certifikaci 
Příloha č. 2: Logo certifikace 
Příloha č . 3: Obecné podmínky 
Příloha č. 4: Ceník 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

-g tNf 11. lL lo~ L V. .. ... ... .. ........ .... .. .. .. .... dne .. .. .... ... .. .... ..... . 
P J._j(l:ě: U.1) . 2A !/,f-

V .. . : ..... ...... ... ..... ..... ... .. dne ..... .... .. .. ......... . 



Příloha č. 1 

Protokol o certifikaci Cyklisté vítáni - turistický cíl 
Údaje o provozovateli 
Firma: Zoologická zahrada hl. m. Prahy 

Sídlo: U Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 7 

jejíž jménem jedná a podepisuje: Mgr. Miroslav Bobek 

Tel. , e-mail : 296 112 238; director@zoopraha.cz 

K takt ' 'd rťfk on mu a1e na ce 11 ovane zanzem 
Název: Zoologická zahrada hl. m Prahy 

Adresa: U Trojského zámku 120/3 

Okres: Praha 7 

Kraj : Praha 

Základní požadavky, všechny povinné 

1. Kvalitní , pokud možno zastřešené , odstavné místo pro kola a zavazadla nebo 
uzamykatelná místnost/boxy pro bezplatné uschování kol a zavazadel 

2. Poskytnutí základního nářadí pro jednoduché opravy kol vč. hustilky 

3. Lékárnička 

4. Informační místo Cyklisté vítáni: aktuality a informace o službách pro cyklisty 
(mapa, kontakt na nejbližší cykloservis, půjčovnu kol) 

Doolňková nabídka turistickvch cílů min. 2 ooložkv isou oovinné 
1. Možnost umytí kola, základn í vybavení pro mytí kola 

2. Poskytnutí základních náhradních dílů pro kola 

3. Prodej cyklistických a turistických map okolí 

4 . Nabídka doporučených jednodenních výletů na kole v okolí 

5. Seznam ubytovacích možností v regionu , které jsou vhodné pro cyklisty 

6. Informační/rezervační servis pro zajištění ubytování, které poskytuje služby 
pro cyklisty 

7. Přístup na internet 

8. Cizojazyčné informační materiály 

9. Možnost dobíjení elektrokol 

ANO/NE 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

NE 

NE 

NE 

NE 

NE 

NE 

ANO 

ANO 

NE 

IČ : 

DIČ 

Kontaktní osoba: 

Telefonní kontakty: 

00064459 

CZ00064459 

  

296112230, 296 112 233 

E-mail : kontakt@zoopraha.cz; pr@zoopraha.cz 

www: zoopraha.cz 

Poznámky: 

I 
' 



Příloha č. 2: Logo certifikace 

Cyklisté vítáni 

CYKLISTEVITANI.CZ 



Příloha č. 3 

Obecné podmínky certifikace 
Platné od 16. září 2022 

Úvodní ustanovení 
Účelem těchto obecných podmínek je především stanovit práva a povinnosti certifikovaného 
zařízení a Partnerství, o.p.s. při plnění podmínek Smlouvy o spolupráci. 

I. Zařízení se zavazuje: · 
a) dodržovat kritéria certifikace během všech ročních sezón, pokud je zařízení 

v provozu, 
b) umístit na dobře viditelném místě vedle hlavního vchodu označení „Cyklisté vítáni", 

případně také u dalších vchodů do zařízení, 
c) umožnit osobě k tomu pověřené Partnerstvím, o.p.s. kontrolu dodržování kritérií 

certifikace, a to formou namátkových kontrol a pravidelných ročních kontrol. 
d) poskytovat Partnerství, o.p.s. úplné a pravdivé informace o svém zařízení, 
e) uhradit Partnerství, o.p.s. poplatky dle Ceníku, 
f) oznámit Partnerství, o.p.s. všechny nové skutečnosti, které mohou mít vliv na plnění 

této smlouvy a to do 14 dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala, 
g) odevzdat po ukončení platnosti smlouvy Partnerství, o.p.s. Certifikát a označení 

. zařízení logem Cyklisté vítání (dále též „logo certifikace"), 
h) nahradit označení „Cyklisté vítání" v případě odcizení či zničení. 

li. Zástupce zařízení dále souhlasí: 
a) se zveřejněním informací poskytnutých Partnerství, o.p.s. na internetových stránkách 

www.cyklistevitani.cz, · 
b) se zveřejněním informace o certifikaci třetími osobami, které tuto informaci získají ze 

stránek www.cyklistevitani.cz, · především za účelem poskytnutí této informace 
turistům a návštěvníkům. Jedná se o zveřejnění v mapách, průvodcích, katalozích 
služeb, jiných internetových stránkách apod. 

c) se zasíláním měsíčních zpráv prostřednictvím elektronické pošty 

Ill. Partnerství, o.p.s. se zavazuje: 
a) poskytnout zařízení všechny služby nezbytné k získání certifikace a užívání loga, 
b) dodat zařízení po úspěšné certifikaci Certifikát a označení provozovny logem Cyklisté 

vítáni, 
c) zveřejnit informace o certifikovaném zařízení na internetových stránkách 

www.cyklistevitani.cz a aktualizovat změny v údajích o zařízení do 14 dní od 
obdržení, 

d) usilovat o co nejširší informovanost o skutečnosti, že dané zařízení bylo certifikováno. 

IV. Závěrečná ustanovení 

a) Ceník a Obecné podmínky mohou být měněny, a to jednostranně Partnerstvím, o.p.s .. 
V případě nesouhlasu se změnami má zařízení právo smlouvu vypovědět (čl. VI 
smlouvy). 

b) Tyto podmínky nabývají účinnosti dnem 16. září 2022. 
c) Podmínky se vztahují na účastníky, kteří uzavřeli Smlouvu o spolupráci a certifikaci 

počínaje dnem jejich účinnosti dle předchozího odstavce. 
d) Pokud Zařízení nezaplatí poplatek za certifikaci a propagaci objektu do posledního 

dne předplaceného období, smlouva zaniká a Partnerství, o.p.s. již nebude na další 
období poskytovat propagaci a další služby. 



Příloha č. 4 

Ceník certifikace Cyklisté vítáni 

Ceny jsou uvedeny bez DPH 21 %. 

Roční poplatek za certifikaci a propagaci objektu 

Cenová zvýhodnění: 

1.983,-

- provedení certifikace druhého objektu, který je provozně spojen s již certifikovaným 
objektem stejného provozovatele na stejné adrese 0,-

Cena zahrnuje poradenství akreditovaného hodnotitele certifikace Cyklisté vítáni poskytnuté v objektu 
žadatele o certifikát; zapsání údajů a uložení fotografií do informačního systému Cyklisté vítáni ; 
zveřejnění certifikovaného objektu na serveru CyklisteVitani.cz; zpracování smlouvy o spolupráci a 
certifikaci; vystavení certifikátu Cyklisté vítáni. 



rotokol o cenifikaci objeh.1:u 00064459 

Příloha č. 1: Protokol o certifikaci objektu 00064459 
'\.~..:'. ,JO.I. 

OBJEKT - hriotlcký cit "1~~_,.,. ,->7 
Nl!zev Zoologické Zohreda hl. m, Prahy -· 
iCO (člsloJ 00064459() 

Majtef Zoologlc_ké zálrada hl. nt Prahy 

Adresa U Trqského zlmku 120/3, 17100. Praha 

Email  

Telefcr,  

Dwm poslednl změny: 2011 .0,2.14' . 

Typ propagace: uplna ' " ,.-:·· . 
Povinni luhério: ' . 

Po,jcy"uti záldacnlho náladi pro jednoruché opravy kol OK 

L-nlCka OK 

tnramacnl tat,ute cykislé \41afl OK 

smklulla o certifikaci OK 

Kvali.-.1. pokud možno za5"e,!enl, . odsta"1ě 1risto pro kolo a zavazada v dol\ledu hosta nebo uz,rnyka1elné ml5'los1boxy pro OK bezplM,é uschol<inl kol a zavazadel -Nepovinné krMérlo: 

Motnosl 1111Yti kola. zál<laáll -..ybaYeni pro myti kola NE 
Posl<yti ... Zlildaállch nálracnlch dlkl pro kola NE 
Prodej cyldistických a trlstckých mop okolí NE 
Nabldka doporučených jednodenní Ch loýlelů na kole v okolí - NE 

Seznam ubymaclch možnosti v regionu, kleré jsou "1odné pro cykisty OK 
P/i_,p na ;-.-.,1 NE 
CiztljazyCné lnformaCnl maleri;»y OK 

lnformačnl/rezer.ačnl oe!\is pro zajit~nl dal!iho ooylo\éni, klerč poskytuje sužby pro cyklisty OK - -~ 
Objekt hodnotí: -- -~ --

Čisto -
Jméno 

Anresa  

Email \  

Telefon 




